
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МУЦАЛАУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2»

368022, Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Муцалаул, ул. Ибрагимова № 6 
тел. номер: +7 (928) 800-79-02, e-mail: m utsal-sosh2@ m ail.ru, адрес сайта: https://m utsala.dagestanschool.ru/

12.06.2020 № 237 п 3.

ПРИКАЗ

О выдаче аттестатов об основном общем образовании

На основании Постановления Правительства от 10.06.2020 № 842 «Об 
особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования и вступительных 
испытаний при приеме на обучение по программам бакалавриата и программам 
специалитета в 2020 году», пункта 1 части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России 
от 11.06.2020 № 295 «Об особенностях заполнения и выдачи аттестатов об основном 
общем и среднем общем образовании в 2020 году», решения педагогического совета 
МБОУ «Муцалаульская СОШ № 2» (протокол № б от 12.06.2020) и приказом МБОУ 
«Муцалаульская СОШ № 2» от 12.06.2020 г № 237 п 3. «О признании в 2019-2020 
учебном году результатов промежуточной аттестации за 9 класс результатами 
государственной итоговой аттестации в МБОУ «Муцалаульская СОШ № 2».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать завершившим обучение по образовательным программам основного общего 
образования обучающихся 9-х классов по списку согласно Приложению №1.

2. Выдать аттестаты об основном общем образовании и приложения к ним обучающимся 
9-х классов, успешно выдержавшим ГИА-9 15.06.2020 года.

3. Выдать аттестаты с отличием и приложения к ним обучающимся 9-х классов, успешно 
выдержавшим ГИА-9 2020 года и имеющим итоговые годовые отметки «отлично» по всем 
предметам учебного плана основного общего образования, согласно Приложению №2.

4. Отчислить обучающихся 9-х классов в связи с завершением обучения по программам 
основного общего образования по списку согласно Приложению №1.

5. Заместителю директора по УВР старших классов Латипову А.М.

5.1. запросить у выпускников, указанных в пункте 1 настоящего приказа, заявления на 
пересылку аттестатов почтовым отправлением в срок до 16.06.2020, в случае, если 
выпускники не могут получить аттестаты лично;

mailto:mutsal-sosh2@mail.ru
https://mutsala.dagestanschool.ru/


5.2. организовать отправку аттестатов об основном общем образовании, в том числе 
аттестатов с отличием, заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении на 
основании заявлений выпускницей.срок до 18.06.2020г.

6. Контроль исполнения на*

Директор школы:

вляю за собой.



Приложение № 1 к приказу
от 12. 06.2020 № 237 п 3.

Список обучающихся 9-х классов

№ п/п класс ФИО Дата рождения
1. 9 «А» Абдуллаев Ибрагим Салманович 25.06.2004
2. 9 «А» Алиева Хадижат Маликовна 18.06.2004
3. 9 «А» Багадуров Рамазан Абдулмуслимович 27.10.2004
4. 9 «А» Байрамов Загид Манафович 03.03.2004
5. 9 «А» Вакиева Патимат Рамазановна 18.04.2004
6. 9 «А» Гамзатов Омар Абдулкаримович 24.03.2005
7. 9 «А» Далгатов Ахмед Магомедович 14.04.2005
8. 9 «А» Лабазанов Давуд Абдулаевич 22.12.2003
9. 9 «А» Кунтагаджиева Халимат Курбановна 22.09.2004
10. 9 «А» Курамагомедова Нугайрат Яксубовна 19.10.2004
11. 9 «А» Магомедова Патимат Магомедовна 16.01.2003
12. 9 «А» Магомедов Салман Магомедович 12.12.2004
13. 9 «А» Магомедов Шамиль Хасанович 17.09.2004
14. 9 «А» Патахов Магомед Абубукар-Асхабович 01.07.2005
15. 9 «А» Халакаев Мухаммед Гасанович 22.04.2005
16. 9 «А» Якубов Муса Алиасхабович 30.05.2004
17. 9 «Б» Абдуллаева Чакар Гасановна 08.07.2005
18. 9 «Б» Абдурахманов Юсуф Магомедович 07.12.2003
19. 9 «Б» Алиева Баху Раджабовна 26.11.2004
20. 9 «Б» Алиева Разият Исаковна 02.10.2004
21. 9 «Б» Гусейнов Ибрагим Магомедсаидович 02.10.2004
22. 9 «Б» Ибрагимова Патимат Ибрагимовна 14.07.2005
23. 9 «Б» Исламова Хадижат Исламовна 06.03.2005
24. 9 «Б» Исхаков Ибрагим Абасович 08.05.2004
25. 9 «Б» Лабазанова Зарият Багадуровна 09.12.2004
26. 9 «Б» Магомедгазиев Башир 

Магомедгазиевич 10.09.2004

27. 9 «Б» Махаев Магомед Магомедрасулович 04.05.2005
28. 9 «Б» Патахов Газимагомед Омарасхабович 16.07.2004
29. 9 «Б» Саитбегов Исрапил Шарапудинович 01.01.2005
30. 9 «Б» Тагирова Патимат Шапигановна 16.11.2004

Приложение № 2 к приказу 
от 12.06.2020 №237 п 3.

Список обучающихся 9-х классов, претендующих на аттестат с отличием

№ п/п класс ФИО Дата рождения
1. 9 «А» Магомедов Абдула Магомеданварович 11.09.2005


